
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

4. ČÍSLO ZDARMA

JAK DOPADLA SOUKALOVÁ?
Gabriela Soukalová. Náš mistr v
biatlonu. Jak dopadla?
ČTĚTE NA STRANĚ 3

TŘETÍ ÚKOL PRO SOVIČKU
MAJDU
Jak si Majda poradí se třetím a
posledním úkolem?
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Velikonoční jarmark 4. třídy
V úterý se 22. března se
ve třech třídách prvního
stupně konal tradiční
Velikonoční jarmark,
který si připravili žáci 4.
ročníku. K dispozici
bylo tradiční
velikonoční zboží včetně
osení, kraslic a
pomlázek a bohaté
občerstvení. O jarmark
byl zájem jak mezi žáky
a rodiči, tak i širokou
chuchelskou veřejností.
Mohli jste navštívit
kavárnu nebo zakoupit
ručně vyráběné
produkty našich žáků.
Opravdu bylo z čeho
vybírat. Všichni se moc
těšíme na příští rok, jak
nás budoucí třída
překvapí.

foto: Jan Zágler

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A

Titanic Výstava
TITANIC - Každý jsme asi
vyděli film Titanic s Leonardem
DiCapriem a Kate Winslet.
Titanic je známý americký
velkofilm, který v roce 1997
natočil režisér James Cameron a
získal řadu ocenění (zejména 11
Oscarů včetně Oscara za nejlepší
film roku). Film zpracovává
katastrofu zaoceánské lodi
Titanic z roku 1912 a patří mezi
nejnákladnější filmy v historii
světové kinematografie. S
celosvětovými tržbami ve výši
1,8 miliardy USD (bez uvedení
do kin ve 3D) drží zároveň titul
druhého nejúspěšnějšího filmu
všech dob.  
  Titanic výstava:   Výstavu
TITANIC vřele doporučuji.
Cena lístku je adekvátní k tomu,
co vás tam čeká a jaké pocity ve
vás výstava zanechá.
K dispozici je šatna, uvnitř smíte
fotit (bez blesku). Při vstupu
dostanete palubní lístek se
jménem osoby, která Titanicem
cestovala a na konci výstavy se
dozvíte, zda jste přežili nebo ne
... ☺
Dají vám i "telefon" - přístroj,

foto: Výstava Titanic

který vás podrobněji seznamuje
s texty zobrazenými na
jednotlivých plakátech. Ty jsou
v češtině a angličtině. Součástí
výstavy je i krátký film.
Vidíte originální předměty
nalezené ve vraku lodi, jakož i
napodobeniny kajut 1. třídy,
kavárny apod.
Výstava nabízí i řadu dalších

doplňujících informací,
fotografie, filmové ukázky,
makety lodě ...
Výjimečnou atmosféru dotváří i
hudba a osvětlení. Mě se to
líbilo moc a na konci si můžete
pořídit různé suvenýry. Knížka o
Titaniku 250 Kč, Magnet 60 Kč,
Přívěšek 60 Kč, Pohled 15 Kč,
3D pohled 55 Kč A tak dále.

Na viděnou na výstavě.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B



STRANA 2 / 5

4. ČÍSLO ZDARMA

Velikonoční 
turnaj v házené

foto: Anežka Havlinová, třída 6.A, logo

medaile na jednom místě ve
Sportovní aréně na Podvinném
mlýně.
Na turnaj zve nejlepší český
házenkář Filip Jícha, který před
sezonou přestoupil z německého
Kielu do Barcelony. Když byl
malý, tak se několikrát tohoto
turnaje sám účastnil a všechny
na něj zve i letos. Přijďte!!!
 

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Prague Handball Cup je velký
velikonoční mezinárodní turnaj
v házené
Turnaj je pořádán o
Velikonocích již od roku 1992.
Letos se účastní 519 týmů z 32
zemí. Např. z Dánska, Belgie,
Německa, ČR (jedním z nich je
DHC Slavia Praha) a přijedou
dokonce až z Bangladéše, Hong
Kongu nebo Libanonu.
Letos se uskuteční 25. ročník
turnaje od pátku 25.3.2016 do
pondělí 28.3.2016 – více na
www.phc.cz .
Bude se hrát ve 29 halách po
celém městě. Minižáci budou asi
hrát od pátku do neděle na
Hamru v Braníku. Finálový den
v pondělí všechna utkání o

Mistrovství 
světa v 
rychlobruslení

foto: Internet

Martina Sáblíková a vyhrála už
po čtvrté. Vyhrála o 66 setin
vteřiny před Holanďankou Iren
Wust a 10 vteřin před také
Holanďankou Marine De Jong.

autor článku:
ADAM LABURDA

třída 4.A

V sobotu 5. 3. 2016 začalo
Mistrovství světa v
rychlobruslení ve víceboji.
Mistrovství světa se konalo v
Berlíně. Jelo se na čtyřech
tratích. Na 500 m, 1500 m, 3000
m a 5000 m.
Jedinou zástupkyní České
republiky byla Martina
Sáblíková. Martina Sáblíková
vyhrála už MS ve víceboji 3krát.
Závod na 500 m vyhrála japonka
Takagiová. Závod na 500 m
vyhrála Martina Sáblíková a šla
do průběžného vedení. Závod na
1500 m vyhrála Wust a dostala
se do vedení o 1,94 sekund. Na
rozhodující trati 5000 m vyhrála

Černošice proti 
Mělníku

autor článku:
KAMILA ŠAMALÍKOVÁ

třída 9

V sobotu 5.3.2016 se konal
finálový zápas krajského kola v
hokeji. Proti sobě hráli hráči
týmů HC ČERNOŠICE A HC
JUNIOR MĚLNÍK. Na tento
zápas přišlo přes 670 fanoušků.
Zápas byl velice vyrovnaný, a
docházelo při něm k nečekaným
situacím V třetí minutě první
třetiny hráči rozbili plexisklo a
tak se chvíli čekalo na opravu, a
ve druhé třetině po faulu přišel
hráč Černošic o čtyři zuby.
Zápas byl napínavý až dokonce
a skončil výhrou Mělníka 3:1.
Mělník si odvezl domů pohár
výtěze krajského kola.

Šachový turnaj 
Praha

foto: Šachový turnaj - Smíchov

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A

Nedávno se konal Šachový
turnaj v Praze na Smíchově.
Soutěžilo se ve skupinách po 4
členů z každé školy. Z naší školy
se zúčastnili Petr Cemper,
Markéta Seidlerová, Matěj
Mareš a Vítek Seidler.
Pro ty, co nevědí, co jsou šachy,
šachy: jde o sport založený na
tréninku mysli. Pomocí
strategického uvažování
pohybujete vašimi figurami a
berete ty protihráčovy. Cílem
celé hry je znemožnit králi
nepřitele v pohybu.
Naše škola se umístila na 6.
místě z 13 škol.
Všechny nás to moc bavilo a
doufáme, že budeme moci školu
znovu reprezentovat.

Mistrovství 
světa v hokeji

V play - off je čtvrtfilále,
semifinále, hra o 3. místo, finále.
 
 
Vysvětlivky:
A1, A2, A3, A4 týmy, které
skončily ve skupině A na 1. - 4.
místě.
 
B1, B2, B3, B4 týmy, které
skončily ve skupině B na 1. - 4.
místě.

autor článku:
FANDA FATKA

6. května začína Mistrovství
světa v hokeji, které se koná v
Rusku (Hlásná trouba již
informovala). Týmy jsou
rozděleny do 2 skupin A a B.
 
ROZPIS ZÁPASŮ:
6.května-Česko:Rusko
7.května-Česko:Lotyšsko
9.května-Česko:Švédsko
12.května-Česko:Norsko
13.května-Česko:Kazachstán
15.května-Česko:Dánsko
17.května-Česko:Švýcarsko
 
ČTVRTFINÁLE:
A1:B4 A2:B3 A3:B2 A4:B1
 
První 4 ze skupiny postupují do
play - off.

Sportovní šerm

foto: Sportovní šerm

Polska na mistrovství světa.
Šerm mě strašně moc baví a
doporučila bych ho všem,
kterým nevadí obětovat pro
tento sport mnoho času.

autor článku:
KAROLÍNA KÁBRTOVÁ

Asi každý viděl v divadle nebo
ve filmu šermovat proti somě
mušketýry nebo prince. Ale
málo kdo ví, že je to i sport. Já
jsem se o šermu dozvěděla od
mojí kamarádky, která na něj
chodí tři roky. Nejdřív jsem si
myslela, že je to lehké a že na to
člověk nic nepotřebuje. No,
opak je pravdou. Na šerm už
chodím přes půl roku a je to
docela makačka. Tréninky jsou 2
až 4 krát týdně. Já chodím
dvakrát nebo třikrát. Na sobě
máme oblečení z neprůstřelného
materiálu. Ale i tak docela bolí,
když vám někdo dá zásah
kordem, což je tupá zbraň. Náš
trenér je z Polska a je vážně
super. Někdy nás okřikne, ale to
se moc nestává. Teď v březnu
jedu na moje první závody do



STRANA 3 / 5

4. ČÍSLO ZDARMA

Otevření 
Hornbachu

foto: HORNBACH

Zkrátka a jednoduše, je to velká
prodejna Hornbach, plná všeho,
co pro náš dům, byt a zahradu
potřebujeme.Už jen se vydat
nakupovat.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

23. března v 7 hodin ráno byl
otevřen desátý Hornbach v
České republice a čtvrtý
Hornbach v Praze.
Prodejní plocha více než 20 000
metrů nabídne ve Velké Chuchli
přes 60 000 druhů výrobků,
materiálů, sanity, stavebních
hmot a nářadí. Nově je součástí
prodejny i koupelnové centrum.
Velká nabídka barev, laků a
nátěrů je zase doplněna
moderním míchacím centrem.
Jeho výhodou je přesné
domíchaní barev a odstínů.
Snadno si tak můžeme
vymalovat pokoj i po delší době
ve stejném odstínu nebo si
nechat domíchat barvu na
opravu.

Bordelář 
trhavý

pokárá nevinné žáky. Skřítek
mezitím rychle zaleze do skříně
a tam se chichotá a čeká na další
přestávku, aby mohl žákům a
učitelům zpříjemnit den.
Skřítci řádu „Bordelář" jsou jak
žáky tak učiteli nenáviděni a
dokonce již vznikají organizace,
které by se údajně měly postarat
o jejich vyhubení. Bordeláři
však jsou proti tomu imunní a
vytvářejí různé podřády, které
chemickým látkám odolávají.
Možná že se do budoucna
Bordeláři umoudří a dočkají se
pochvaly.

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A

Bordelář trhavý je vzácný
skřítek, který má schopnost
zničit vše co mu přijde pod nos.
O přestávkách, když kantor
opustí třídu, vyleze ze své skrýše
a začne likvidovat všechny
předměty nacházející se ve třídě,
např. píše a kouše do lavic,
houpe se na židlích, hází
vlaštovkami proti křehkým
předmětům, ale protože je to
bordelář TRHAVÝ, tak ze všeho
nejraději trhá a párá polštáře.
Nejen, že je roztrhá, dokonce je i
zhltá a následně strávené
vyplivne zpět a pohází je po
třídě. Když se pak učitel vrátí do
třídy z výbornou náladou po
popovídání s kolegy a dobrém
kafi do třídy, spatří tu spoušť a

Sovička Majda

foto: Anežka Havlinová, třída 6.A

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Třetí úkol byl nejtěžší. Čaroděj z
Černé hory totiž vhodil klíč od
vchodu do své jeskyně do
hlubokého jezera a musí ho do
večera najít. Protože jinak
zkamení jako odplatou za to, že
si dovolila odmítnout si ho vzít
za muže. Sova ale neumí plavat,
nevěděla si rady. Jedinou
možností bylo zavolat
kamarádku želvu Adélku. Ona
jediná se umí potopit do hluboké
vody. Tak se pro klíč potopila
povedlo se ji ho najít. Majda
rychle letěla k jeskyni a s
posledním slunečním paprskem
se jí vchod povedlo otevřít.
Čaroděj Majdu proměnil v
princeznu. V tulipánovém
království bylo opět veselo.

Thajsko

foto: já v Thajsku

autor článku:
KAROLÍNA KÁBRTOVÁ

Asi každý slyšel něco o zemi
jménem Thajsko. Já jsem v
Thajsku byla už několikrát a
moc se mi tam líbilo. V Thajsku
mají samá pálivá jídla. Mě z
nich nejvíce chutná Tom Yum -
polévka, ve které jsou: houby,
maso nebo krevety, čili papričky
a spoustu dalších ingrediencí. V
Thajsku je také spousta památek
a zajímavostí jako třeba: Velký
palác, Čínské město. Hlavní
město Thajska je Bangkok.
Bangkok je nejlidnatěší město v
Thajsku. Bangkok se do češtiny
přeloží jako Město andělů. V
Thajsku jsou krásné korály,
ostrovy a moře.

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A
JAKUB MICHALINA

Zlatá Gábina Soukalová

foto: foto: Idnes

Skvělá biatlonistka Gábina
Soukalová si druhým místem ve
čtvrtečním sprintu na Sibiři v
Rusku zajistila malý křišťálový
glóbus. Na střelnici vyčistila bez
jediné chyby všechny terče, a
nemusela běžet ani jedno trestné
kolo. Držme ji palce, aby
bodovala i ve zbývajících dvou

závodech, které proběhnou také
na Sibiři a vyhrála velký
křišťálový glóbus. Gábina dělá
České republice skvělou
reklamu!

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A



STRANA 4 / 5

4. ČÍSLO ZDARMA

Naše škola v ZOO Praha
ZOO Praha byla v roce 2015
zvolena 4. nejlepší zoologická
zahrada světa.
Tento rok se narodila 4
výjimečná mláďata:
- vnuk slavného LACHTANa
Gastona
- potomek HRABÁČice Kvídy
- pruhovaný TAPÍR Toby
- v Česku první mládě GIBONa
stříbrného
Těmto čtyřem mláďatům se říká
HVĚZDNÁ ČTYŘKA.
Všechny třídy naší školy
navštívily pražskou ZOO v

období od října do března v
rámci permanentky, kterou
zakoupilo Sdružení rodičů.
P.S. Aktuálně (5. dubna 2016) se
v pražské ZOO narodilo mládě
slona indického.

autor článku:
ELIŠKA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

autor článku:
ANNA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

Mám Oscara

foto: Internet

Tuto větu může hrdě říkat
úspěšný americký herec
Leonardo DiCaprio. Byl na tuto
cenu mnohokrát nominován, ale
pořád mu unikala.
Dočkal se. Za roli v Revenant

(Zmrtvýchvstání) si herec sáhl
na pokraj svých sil, ale dřina se
vyplatila. V Los Angels se
dočkal potlesku celého divadla a
mnoho uznání. Oskara získal ve
svých 41 letech.
Fanoušci Leonarda však věří, že
tento oskarový triumf nebude
poslední v jeho kariéře.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

foto: Čtvrťáci a šesťáci v ZOO Praha

Půjdeme na balet!
Byla jsem na baletní dílně
Národního divadla "Vivat
Čajkovskij". Dozvěděla jsem se
hodně nových věcí o
Čajkovském a o jeho premiéře
Labutího jezera v Praze, která
byla v roce 1888. Tancovali
jsme tam, dílnou nás provedla
Adéla Pollertová (sólistka ND) -
známá baletka v ČR, Adéla nás
učila baletní kroky.
Pak jsem se dívala zblízka, jak
tancovali přední solisté
Národního divadla Magda
Matějková a Michal Štípa tanec

z Labutího jezera.Bylo to
nádherné a ještě k tomu měli
krásné baletní kostýmy labutě a
prince.
Ještě jsem tam malovala design
baletního kostýmu. Dokonce
jsem dostala od Magdy a Adély
podpis.
 
 

autor článku:
DIANA LUKJANOVÁ

třída 4.B

Zubní sprcha
Zubní sprcha ta se hodí,
vždy když zub potíže ti hodí.
 
K zubaři a zase spátky,
pak už jsou v tom jenom zmatky.
 
Když zub tě bolí dnem i nocí,
k zubaři se prostě musí.
 
Zmatky??? ty nikdo nechce,
spíš času více chtěli bychom.
 
 
Času více, na co,

na splátky za zubní sprchu
přece.
 
Protože zubní sprcha ta se hodí,
vždy když zub potíže nám hodí.

autor článku:
SÁRA KVASNIČKOVÁ

třída 7.B

Čekání na jaro
Zimo, zimo, táhni pryč
nebo na tě vezmu bič.
Odtáhnu tě za pačesy,
za ty hory, za ty lesy.
Až se vrátím nazpátek,
svléknu zimní kabátek.
Já jsem včera navenku
našla první sněženku.
A vedle petrklíč,
zima už je pryč.
 
Jiří Žáček

Soutěž Příběhy 20. století

foto: Logo soutěže

Letos jsem se zúčastnil soutěže
Příběhy 20. století. Úkolem bylo
natočit a zpracovat příběh
nějakého pamětníka. Já si jako
svého pamětníka vybral svého
pradědu. Na začátku jsem se na
tu práci hodně těšil, ale potom
co mi přišlo CD s jinými příběhy

se mi rozklepala kolena.
Natočení rozhovoru jsem tedy
dlouho odkládal. Nakonec jsem
jej však natočil. Každý máme
kolem sebe spoustu pamětníků,
jen jde o to je najít. Byla to
výborná zkušenost, kterou jistě
někdy v budoucnu zužitkuji.

autor článku:
RADEK NEUMANN
třída ABSOLVENT

foto: 7. třída v ZOO Praha

autor článku:
PETR CEMPER

třída 7.A



STRANA 5 / 5

4. ČÍSLO ZDARMA

Mrkvový 
beránek

formy, na ozdobu: 30 g
čokoládové polevy, 2 celá
dýňová jadérka
 
Postup:
Žloutky s cukrem ušleháme do
pěny a přidáme do ní citronovou
kůru a šťávu. Do směsi
přisypeme mouku s kypřícím
práškem do pečiva, mandle a
najemno nastrouhanou mrkev s
nasekanými dýňovými semínky
vmícháme do těsta. Bílky
ušleháme se špetkou soli do
tuhého sněhu a lehce ho
vpravíme do směsi. Vymazanou
formu vysypanou moukou
naplníme těstem, dáme na plech

a pečeme v troubě vyhřáté na
180 stupňů asi 40 minut.
Upečeného beránka necháme ve
formě trochu zchladnout. Poté
ho opatrně vyklopíme. Zcela
vychladlého beránka můžeme
potřít hotovou čokoládovou
polevou. Jako oči dáme dýňová
semínka.

foto: Internet

autor článku:
ANNA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

Potřebujeme:
3 vejce, 125 g krupicového
cukru, 1 lžička strouhané
citronové kůry a 2 lžíce
citronové šťávy, 125 g
strouhaných neloupaných
mandlí, 100 g, polohrubé mouky
a 2 lžičky prášku do pečiva, 100
g mrkve, 50 g nasekaných
dýňových jadérek, sůl, tuk na
vymazání a mouka na vysypání

Kohout z 
vajíčka

foto: Eliška Štiková, třída 6.B,

nakreslíme zorničky.
- Hřebínek vystřihneme z
červeného papíru.
- Zobáček z oranžového.
- A ocas z modrého a zeleného

papíru.
- Pak to všechno lepící pistolí
nalepíme na vajíčko.
- Nakonec z barevných papírů
vystřihneme zem a okolí
kohouta, které budou přilepeny
lepící pistolí.
 

foto: Eliška Štiková, třída 6.B,

autor článku:
ELIŠKA ŠTIKOVÁ

třída 6.B

BUDETE POTŘEBOVAT:
- Vajíčko
- barevné papíry
- Pastelky
- Nůžky
- Lepící pistoli
 
POSTUP:
- Vajíčko si uvaříme natvrdo.
- Z bílého papíru si vystřihneme
dvě oči, na které si pastelkou

O 
nespokojeném 
Pavlovi

ilustrace: koláž

moc peněz nezískal. Jednou,
když byla celá rodina na
procházce, zastavilo u nich auto,
na kterém bylo napsáno:
VYMĚNÍM VÁŠ ŽIVOTNÍ
SEN ZA MŮJ SEN. Z auta
vystoupil smutný pán a hned se

ptal Pavla, jaké je jeho největší
přání. Pavel byl zvědavý, jestli
by mohl získat spoustu peněz.
Rodiče ho od takového přání
odrazovali, ale pán řekl: "Dobrá,
ty budeš mít hodně peněz a já za
to budu tak šťastný a veselý jako
ty." Pavel souhlasil. Najednou se
objevil s penězi v ruce, ale byl
smutný, zatímco cizí pán byl
šťastný. Pavel si hned uvědomil,
že udělal pěkně hloupou věc a
začal pána přemlouvat a
přesvědčovat, aby vše vrátil
zpět, tak, jak to bylo dříve.
Pochopil, že mít spoustu peněz
není to nejdůležitější.

Nejdůležitější je žít ve šťastné a
veselé rodině, kde se všichni
mají rádi a navzájem si
pomáhají. Naštěstí to byl
kouzelník, který jen chtěl, aby se
Pavel poučil. Nakonec se vše
vrátilo do starých kolejí a
všichni byli spokojení. Pavel
přestal snít o bohatství, protože
nyní už věděl, že bohatý dávno
je.

autor článku:
MARKÉTA SEIDLEROVÁ

Pavel s bratrem, sestrou a jeho
rodiči bydlel v malém domku.
Neměli moc peněz, a tak museli
šetřit, aby mohli všechno zaplatit
a udržovat domek pěkně
opravený. Ale měli se rádi a byli
veselí. Pavel chtěl pomoci
rodičům vydělávat peníze, ale
byl moc malý, aby mohl chodit
na brigády. Chtěl prodávat své
hračky, ale zjistil, že takhle by


